
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 2.3.2020. 

COM(2020) 74 final 

 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI 

par to, kā tiek īstenotas tās deleģēto aktu pieņemšanas pilnvaras, kuras Komisijai 

piešķirtas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2203 

(2015. gada 25. novembris) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz 

kazeīniem un kazeinātiem, kas paredzēti lietošanai pārtikā, un Padomes 

Direktīvas 83/417/EEK atcelšanu 

 

 



 

1 
 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI 

par to, kā tiek īstenotas tās deleģēto aktu pieņemšanas pilnvaras, kuras Komisijai 

piešķirtas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/2203 

(2015. gada 25. novembris) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz kazeīniem 

un kazeinātiem, kas paredzēti lietošanai pārtikā, un Padomes Direktīvas 83/417/EEK 

atcelšanu 

 

 

Saturs 
1. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA (ES) 2015/2203 (2015. GADA 25. NOVEMBRIS) 

PAR DALĪBVALSTU TIESĪBU AKTU TUVINĀŠANU ATTIECĪBĀ UZ KAZEĪNIEM UN KAZEINĀTIEM, KAS 

PAREDZĒTI LIETOŠANAI PĀRTIKĀ, UN PADOMES DIREKTĪVAS 83/417/EEK ATCELŠANU ...................... 1 

1.1. Ievads ........................................................................................................................................... 1 

1.2. Juridiskais pamats ...................................................................................................................... 2 

1.3. Deleģēšanas īstenošana ............................................................................................................... 2 

1.4. Secinājumi ................................................................................................................................... 2 

 

 

1. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES DIREKTĪVA (ES) 2015/2203 (2015. GADA 25. NOVEMBRIS) 

PAR DALĪBVALSTU TIESĪBU AKTU TUVINĀŠANU ATTIECĪBĀ UZ KAZEĪNIEM UN KAZEINĀTIEM, KAS 

PAREDZĒTI LIETOŠANAI PĀRTIKĀ, UN PADOMES DIREKTĪVAS 83/417/EEK ATCELŠANU 

1.1. Ievads 

Lai veicinātu preču brīvu apriti iekšējā tirgū, vienlaikus nodrošinot augstu veselības aizsardzības līmeni, 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2203
1
 nosaka dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu 

attiecībā uz lietošanai pārtikā paredzētiem kazeīniem un kazeinātiem. 

Ar direktīvas 5. pantu Komisija tiek pilnvarota pieņemt deleģētos aktus, lai grozītu I un II pielikumā 

noteiktos standartus, ņemot vērā attiecīgo starptautisko standartu jaunākās prasības un tehnikas attīstību. 

                                                           
1
  Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2203 (2015. gada 25. novembris) par dalībvalstu tiesību 

aktu tuvināšanu attiecībā uz kazeīniem un kazeinātiem, kas paredzēti lietošanai pārtikā, un Padomes Direktīvas 

83/417/EEK atcelšanu (OV L 314, 1.12.2015., 1. lpp.). 



 

2 
 

1.2. Juridiskais pamats 

Pienākums sagatavot šo ziņojumu ir noteikts 6. panta 2. punktā. Saskaņā ar minēto noteikumu pilnvaras 

pieņemt 5. pantā minētos deleģētos aktus Komisijai piešķir uz piecu gadu laikposmu no 2015. gada 

21. decembra. Ne vēlāk kā deviņus mēnešus pirms piecu gadu laikposma beigām Komisija sagatavo 

ziņojumu par pilnvaru deleģēšanu. Pilnvaru deleģēšana tiek automātiski pagarināta uz tāda paša ilguma 

laikposmiem, ja vien Eiropas Parlaments vai Padome neiebilst pret šādu pagarinājumu vēlākais trīs 

mēnešus pirms katra laikposma beigām. 

1.3. Deleģēšanas īstenošana 

Komisija nav pieņēmusi nevienu deleģēto aktu saskaņā ar 5. pantu, jo Komisija nav konstatējusi 

vajadzību grozīt I un II pielikumā noteiktos standartus. Šobrīd Komisija neplāno izmantot šo 

pilnvarojumu tuvākajā laikā. Tomēr nevar izslēgt iespēju, ka tas būs jāizmanto. 

1.4. Secinājumi 

Šis pilnvarojums nav izmantots, jo nebija ne juridiska pienākuma, ne vajadzības to izmantot. 

 


	1. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2015/2203 (2015. gada 25. novembris) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz kazeīniem un kazeinātiem, kas paredzēti lietošanai pārtikā, un Padomes Direktīvas 83/417/EEK atcelšanu
	1.1. Ievads
	1.2. Juridiskais pamats
	1.3. Deleģēšanas īstenošana
	1.4. Secinājumi


